

Antenner driver folk på flykt

I en artikel i Helsingborgs Dagblad den 5/3 med anledning av att fastighetsbolaget AB Skånebo sagt upp hyresavtalet med en mobiloperatör säger Göran Öhlin från Tele 2 att all forskning visar att det inte är någon farlig strålning från mobilmaster. Uttalandet är grovt vilseledande. Tvärtom visar nu *samtliga* tillgängliga studier över människors hälsotillstånd i närhet av mobilmaster att strålningen innebär allvarliga hälsorisker. Totalt finns det nu sex studier som studerar människors hälsotillstånd i närhet av mobilantennerna. Två av studierna observerar en ökad risk för cancer i närhet av mobilmaster. Fyra finner ett samband mellan alla eller delar av de symtom som ingår i det så kallade mikrovågssyndromet (huvudvärk, yrsel, sömnproblem, trötthet, illamående, irritation, hjärt-kärlproblem med mera) och nivå av uppmätt strålning i hemmen eller avstånd till antennerna. Mikrovågssyndromet beskrevs i litteraturen redan på 70-talet. Därutöver visar en studie att storkar som bygger bon i närhet av

mobilmaster drabbas av reproduktionsproblem och beteendestörningar. Om vi går till studier av den specifika 3G-strålningen finns det endast en enda studie som studerar påverkan av denna strålning. Försökspersonerna rapporterade symtom som yrsel, illamående, tryck över bröstet, domningar med mera efter endast 15–20 minuters exponering 3 770 gånger under SSI:s gränsvärde, det vill säga vid nivåer som människor kan utsättas för från 3G-antennerna. Österrikiska läkarförbundet skrev i en resolution i november 2005: Epidemiologiska och experimentella undersökningar på människor, levande organismer och cellkulturer visar att elektromagnetiska fält,

som till exempel uppträder vid användning av mobiltelefoner och i omgivningen av mobilbasstationer, har verkningar av vilka några kan försämra hälsan. Samtidigt rapporterar människor oberoende av varandra från hela västvärlden samstämmigt om liknande ohälsosymtom som de förknippar med mobilantennerna. Människor drivs på flykt på grund av att de blir sjuka av mobilantennerna och Sverige hyser skamligt nog ett ökande antal miljöflyktingar. Det finns många vittnesmål om onormalt hög cancerfrekvens i närhet av mobilantennerna. Mängder av läkarappeller, som varnar för långsiktiga allvarliga hälsoeffekter

av strålningen, har samlat långt över 1 000 läkare i Tyskland, Österrike och Schweiz. Det är en skandal av historiska mått och en oförlåtlig hänsynslöshet mot människor i Sverige, att SSI och mobiltelefonbranschen fortsätter att låtsas att de forskningsresultat och mängder av mänskliga vittnesmål som bevisligen finns, inte skulle finnas. Mona Nilsson författare till Spelet om 3G – fakta och desinformation i det trådlösa samhället Stockholm